議案第１７号

令和３年度静岡市下水道事業会計補正予算（第１号）

△印は減

第１条 令和３年度下水道事業会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

第２条 令和３年度下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第２条に定めた業務

の予定量を次のように改める。

                （補 正 前）   （補 正 後）

  (4) 主要な建設改良事業

     下水道整備事業      9,368,312千円   9,405,851千円

第３条 予算第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

     （科   目）     （既 決 額）   （補 正 額）  （  計  ）

                 収        入

第１款 下水道事業収益 22,190,000千円 △73,067千円 22,116,933千円

第１項 営 業 収 益 16,117,914千円 △67,197千円 16,050,717千円

第２項 営 業 外 収 益 6,072,086千円 △5,870千円 6,066,216千円

支        出

第１款 下水道事業費用 21,433,000千円 △259,234千円 21,173,766千円

第１項 営 業 費 用 19,059,015千円 △90,134千円 18,968,881千円

第２項 営 業 外 費 用 2,372,985千円 △169,100千円 2,203,885千円

第４条 予算第４条本文括弧書中「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額9,330,000

千円は、減債積立金1,104,470千円、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額

543,569千円、過年度分損益勘定留保資金1,064,199千円及び当年度分損益勘定留保資金

6,617,762千円」を、「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額9,305,164千円は、減

債積立金1,446,051千円、過年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額6,370千円、当年

度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額543,569千円、過年度分損益勘定留保資金

430,507千円及び当年度分損益勘定留保資金6,878,667千円」に改め、資本的収入及び支出の

予定額を次のとおり補正する。

（科   目）     （既 決 額）  （補 正 額）  （  計  ）

収        入

第１款 資 本 的 収 入 11,704,000千円 58,000千円 11,762,000千円

第１項 企 業 債 8,651,300千円 33,100千円 8,684,400千円

第３項 国庫（県）支出金 2,293,055千円 24,900千円 2,317,955千円

                 支        出

第１款 資 本 的 支 出 21,034,000千円 33,164千円 21,067,164千円

第１項 建 設 改 良 費 9,415,950千円 33,164千円 9,449,114千円

第５条 予算第５条中の表中

 「

折戸雨水ポンプ場雨水ポンプ用原動機電気設備改築工事 令和４年度 52,915千円 を

                                        」

 「

折戸雨水ポンプ場雨水ポンプ用原動機電気設備改築工事 令和４年度 52,915千円
に

用宗ポンプ場監視制御設備改築工事 令和４年度 53,487千円

                                        」

 改める。

第６条 予算第６条に定めた企業債限度額「8,651,300千円」を「8,684,400千円」に改め

る。

第７条 予算第９条に定めた経費の金額を次のように改める。

     （科   目）     （既 決 額）  （補 正 額）  （  計  ）

 (1) 職 員 給 与 費 1,626,777千円 △111,947千円 1,514,830千円

令和４年２月４日提出

 静岡市長  田 辺 信 宏